
SPRÁVA KRKONOŠSKÉHO NÁRODNÍHO PARKU 
VÁS ZVE NA TYTO AKCE:

1. 2. 2024 • TREK KOLEM OSUDOVÉ HORY NANGA PARBAT
Trek přes chudé sezonní vesničky pohostin-
ných pastevců okolo hory se špatnou pověstí, 
na které zahynul bratr Reinholda Messnera, 
představí cestovatelka Radka Tkáčiková. 
KCEV Krtek od 18 hodin

3. 2. 2024 • JELEN, SEZNAMTE SE…
Viděli jste někdy majestátního jelena z 
několika metrů? Vypravte se s námi do 
obůrky, kde jich budeme zblízka pozo-
rovat několik desítek. Dozvíte se, co má 
jelen společného s Krakonošem, že Větr-
ník není jen jméno společníka hajného 
Robátka a mnoho dalšího. 
Horní Maršov od 7.30
Bližší informace a přihlášky: 
Lucie Koďousková, lkodouskova@krnap.cz

6. 2. 2024 • SETKÁNÍ S TVŮRCI EXPOZICE – AKVARISTA 
TOMÁŠ MACHÁČEK
Tvůrci nové expozice Muzea Krkonoš vám 
ukážou její zákulisí a nechají vás nahléd-
nout pod pokličku své kreativní práce. 
Přednáškový sál Muzea Krkonoš 
od 17 hodin

8. 2. 2024 • KORÁLKY NEJEN Z MALTY
Promítání Ctibora Košťála o ostrově 
Malta a všem zajímavém, hezkém, 
seriózním i neseriózním, ležícím mezi 
Maltou a Sněžkou. 
KCEV Krtek od 18 hodin

9. 2. 2024 • JELEN, SEZNAMTE SE…
Bližší informace a přihlášky: Lucie Koďousková, lkodousko-
va@krnap.cz

10. 2. 2024 • ZIMNÍ KROUŽKOVÁNÍ U KRMÍTKA
Pojďme se podívat zblízka na druhy, 
které v zimě přikrmujeme, a jak se 
chytají a kroužkují. Připravena bude 
i hra o ceny, které věnují Správa KR-
NAP a firma LOVY – lojové výrobky. 
Sraz v 9 hodin před KCEV Krtek
Bližší informace: Dan Bílek, 
dbilek@krnap.cz, 737 225 417

13. 2. 2024 • MASOPUST
Desátý ročník obnovených masopust-
ních tradic ve Vrchlabí. Vezměte masky 
a zapojte se do veselého průvodu. Za 
doprovodu muziky a masopustních bláznů 
půjdeme vyzvednout klíče ke starostovi 
a poté nás před historickými domky čeká 
masopustní veselí pro malé i velké. 
Start průvodu v 16 hod od historických domků na nám. Míru.

17. 2. 2024 • JELEN, SEZNAMTE SE…
Bližší informace a přihlášky: 
Lucie Koďousková, lkodouskova@krnap.cz

17. 2. 2024 • FOTOVYCHÁZKA DO KRKONOŠ
Pohodový výlet na málo známá, ale 
hodně zajímavá místa. Pro začínající i 
pokročilé fotografy.
Bližší informace a přihlášky: 
Radek Drahný, rdrahny@krnap.cz, 
737 209 900

20. 2. 2024 • SETKÁNÍ S TVŮRCI EXPOZICE 
– FILMAŘ JAN BURIÁNEK
Tvůrci nové expozice Muzea Krkonoš vám ukážou její zákulisí a 
nechají vás nahlédnout pod pokličku své kreativní práce. Před-
náškový sál Muzea 
Krkonoš od 17 hodin

22. 2. 2024 • TÁDŽIKISTÁN – NEJCHUDŠÍ Z IMPÉRIA
Tádžikistán, nejchudší postsovětská 
země s vysokými a pustými horami. 
Promítání Vlaďky Paterové o setkáních 
s místními venkovany, kteří ač nemají 
skoro nic, chtějí se o to rozdělit. 
KCEV Krtek od 18 hodin

23. 2. 2024 • JELEN, SEZNAMTE SE…
Bližší informace a přihlášky: Lucie Koďousková, 
lkodouskova@krnap.cz

29. 2. 2024 • KRKONOŠSKÉ PŘÍBĚHY
Filmař a excelentní popularizátor přírody Petr Jan Juračka před-
staví svůj kontroverzní film Zrušme KRNAP! a další krátké snímky 
o Krkonoších. Přitom poví, čemu musel při jejich natáčení čelit, a 
čemu se naopak musel vyhnout. KCEV Krtek od 18 hodin

Dále probíhají výstavy:
do 12. 3. 2024 • CZECH NATURE PHOTO 2023
Výstava snímků českých fotografů přírody celého světa ze 
soutěže Czech Nature Photo 2023. KCEV Krtek

30. 1. – 24. 3. 2024 • BEJVÁVALO… 
Tradiční řemesla pohledem fotografa Karla Hníka. 
Dům čp. 222 na nám. Míru

do 29. 2. 2024 • MILOŠ ŠEJN / ADRIENA ŠIMOTOVÁ 
Výstava dvou významných představitelů českého výtvarného 
umění 2. poloviny 20. století. Muzeum Krkonoš – klášter

Více informací o akcích najdete na 
www.krnap.cz 
nebo na www.facebook.com/spravakrnap.cz
Zaregistrujte se na http:/krnap.cz
a získejte informace o akcích správy KRNAP,

 jak chcete a kdy chcete.



ÚNOR Přehled kulturních akcí
 ve Vrchlabí 2024

Čt
1

HUDEBNÍ PODVEČER
Hudební podvečer. Koncert studentky Přátelské 
školy – zpěv Laura Zálešáková. 
V případě zájmu budou po koncertě možné 
muzikohrátky, hudební nástroje s sebou.
ShanTea – čajovna a kavárna, 17:00
Vstup dobrovolný.

HALÍŘ TRIO
Koncert v rámci abonentní řady K – klasika Otty 
Singera, vrchlabského propagátora klasické 
hudby. Halíř trio vystoupí ve složení: Barbora K. 
Sejáková / klavír, Jana Podolská / violoncello, 
Eduardo Garcia Salas / housle
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 250 Kč, studenti a senioři 200 Kč, 
předplatitelé sk. K zdarma 

Pá
2

SONIC NIGHT VE VRCHLABÍ
Pořádá: Sonic Production
Rapové vystoupení mladých rapperů Steve 
Sniff, Skardu, Pawlie Poizn, Pingi a Vivere. O 
doprovod se po celý večer postarají DJ's FerryX 
a Diskurz. 
KD Střelnice – velký sál, 18:30

So 
3

DYNAMICKÉ KONSTELACE
Včelí klubovna, KD Střelnice, 10:00–17:00 
Cena workshopu: 1200 Kč

Ne
4

LEKCE JÓGY 
Ranní lekce Flow a Stretch jógy. Na lekcích 
kombinujeme dechové techniky, pozdravy 
slunce, jednoduché jógové sestavy pro zahřátí 
a probuzení těla, protažení důležitých svalů 
pro uvolnění napětí a relaxace. Vhodné pro 
pokročilé i mírně pokročilé. 
Přihlášení na www.telo-mysl.cz 
nebo na tel. 602 277 547.
KD Střelnice – malý sál, 9:30–10:30

Út
6

SETKÁNÍ S TVŮRCI EXPOZICE – AKVARISTA 
TOMÁŠ MACHÁČEK
Tvůrci nové expozice Muzea Krkonoš vám 
ukážou její zákulisí a nechají vás nahlédnout 
pod pokličku své kreativní práce.
Přednáškový sál Muzea Krkonoš, 17:00

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU / 
VU3V
Téma: Čínská medicína v naší zahrádce. Pouze 
pro registrované studenty.
Kartonka 1904, 10:00

St
7

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU / 
VU3V
Téma: Naše stromy. Pouze pro registrované 
studenty.
Kartonka 1904, 10:00 

PĚT KROKŮ KE ZDRAVÍ 1/5
Včelí klubovna, KD Střelnice, 
18:00–20:00 
Cena lekce: 400 Kč, 
(využijte zvýhodněné ceny 1500 Kč)

MUŽ MOJÍ ŽENY				  
DO DIVADLA!
Divadlo na Fidlovačce
Komedii nejvýznamnějšího chorvatského 
dramatika Miro Gavrana z roku 1991 uvádíme 
v podání Michala Dlouhého a Davida Novot-
ného, kteří se na prknech Fidlovačky potkávají 
poprvé od společných studií na konzervatoři.
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 450–580 Kč
Partner představení: Profi sklo Lánov

Čt
8

ÚNOROVÁ SEZNAMKA
Setkání a nalaďování žen a můžu u čaje.
Pokud máte chuť poznat nového muže či ženu 
a po vzájemném rozhovoru a naladění zjistit, 
zda by to byla ta správná spřízněná duše do 
vašeho života, přijďte.
Na akci je nutné se předem přihlásit, uzavřená 
společnost.
ShanTea – čajovna a kavárna, 17:00
Vstupné: 50 Kč

KORÁLKY NEJEN Z MALTY
Promítání Ctibora Košťála o ostrově Malta a 
všem zajímavém, hezkém, seriózním i neserióz-
ním, ležícím mezi Maltou a Sněžkou.
KCEV Krtek, 18:00

Pá
9

MYSTIKA FILMU PÁN PRSTENŮ
Přednáška – Daniel Podnecký.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 18:00 – 20:00 
Vstupné: 200 Kč



So
10

ÚPRAVA FOTEK V MOBILU
Workshop – Michal Lalík.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 9:00 – 14:00 
Cena: 1000 Kč

Ne
11

ČERT TĚ VEM!
Divadlo Lokvar
Pohádka o lidských neřestech a taky trošku o 
lásce pro děti od 6 let a jejich dospělé.
KD Střelnice – velký sál, 15:30
Vstupné: 80 Kč. 

LEKCE JÓGY 
Ranní lekce Flow a Stretch jógy. Na lekcích 
kombinujeme dechové techniky, pozdravy 
slunce, jednoduché jógové sestavy pro zahřátí 
a probuzení těla, protažení důležitých svalů 
pro uvolnění napětí a relaxace. Vhodné pro 
pokročilé i mírně pokročilé. 
Přihlášení na www.telo-mysl.cz nebo na tel. 
602 277 547.
KD Střelnice – malý sál, 9:30 – 10:30

Po
12

MEDITACE S BLANKOU NOVOTNOU
Uvolnění těla a duše od každodenních starostí 
a stresu.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 18:00 – 20:00
Cena: 150 Kč

Út
13

ALKOHOLISMUS
Sociální rehabilitace vás zve na besedu na 
téma alkoholismus. Ze své praxe budou poví-
dat MUDr. Vít Šlechta, provozující ambulanci 
pro léčbu návykových nemocí a alkoholismu 
a Jan Polák, abstinující alkoholik a úspěšný 
podnikatel. 
KD Střelnice – velký sál, 15:00
Vstupné dobrovolné.

MASOPUST
Desátý ročník obnovených masopustních 
tradic ve Vrchlabí. Vezměte masky a zapojte se 
do veselého průvodu. Za doprovodu muziky 
a masopustních bláznů půjdeme vyzvednout 
klíče ke starostovi a poté nás před historický-
mi domky čeká masopustní veselí pro malé i 
velké. 
Start průvodu v 16 hod. od historických 
domků na nám. Míru.

Kino KARTONKA 1904 promítá
Aktuální přehled premiér najdete na

 www.kinovrchlabi.cz

St
14

DESKOHRANÍ
Hrajeme deskové hry – vhodné pro malé i 
velké hráče.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 17:30 – 19:00 
Vstupné dobrovolné.

Čt
15

JÍDELNÍ VŮZ	  	 sk. DK
Činoherní studio Ústí nad Labem
Fenomén jídelního vozu coby vlajkové služby 
Českých drah zpopularizoval spisovatel 
Jaroslav Rudiš a David Šiktanc na něj plynule 
navazuje. Jídelní vůz se proměňuje v hrabalov-
sky rovnostářskou hospodu na kolejích.
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 380 – 450 Kč, studenti a senioři 
10% sleva, předplatitelé sk. DK zdarma
Partner představení: Ingtours Vrchlabí

Pá
16

BAZAR ŠICÍCH POTŘEB A GALANTÉRIE 
Přijďte nabídnout vaše přebytky dalším 
zručným ženám a zároveň si vyberte z jejich 
přebytků. V
ýběr věcí k prodeji v pátek 16:00 – 18:00, 
prodej sobota 9:00 – 12:00, 
výdej neprodaných věcí v sobotu od 13:00.
Včelí klubovna, KD Střelnice

OLDIES PARTY
Největší valentýnská OLDIES PARTY v Krkono-
ších!
Střelnice – velký sál, 20:00

So
17

BAZAR ŠICÍCH POTŘEB A GALANTÉRIE 
Přijďte nabídnout vaše přebytky dalším 
zručným ženám a zároveň si vyberte z jejich 
přebytků. V
ýběr věcí k prodeji v pátek 16:00 – 18:00, 
prodej sobota 9:00 – 12:00, 
výdej neprodaných věcí v sobotu od 13:00.
Včelí klubovna, KD Střelnice

SHANTEA JUKEBOX
Hudba na přání a sobotní relax u čaje.
Pokud se chcete s ostatními podělit o svou 
oblíbenou skladbu či píseň a popřípadě si 
na ni zatančit, přijďte na sobotní odpoledne/
podvečer. 
ShanTea – čajovna a kavárna, 16:00
Vstup dobrovolný.



So
17

PLAVCI
Od roku 1964 ušli Rangers, resp. Plavci obrov-
ský kus hudební kariéry. 
Od prvního koncertu ve Vinohradské sokolov-
ně brzy uplyne 60 let, přesto kapela neztratila 
nic ze svého původního elánu. 
Ve Vrchlabí zahrají Plavci ve složení: Iva Haj-
nová (zpěv), Max Presser (zpěv, mandolína, 
housle, foukací harmonika, kytara), Karel Ma-
cálka (zpěv, kytary), Franta Goliš Drápal (zpěv, 
kontrabas), Mirek Řihošek (banjo, kytara)
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 300 Kč, senioři 10% sleva

Ne
18

LEKCE JÓGY 
Ranní lekce Flow a Stretch jógy. Na lekcích 
kombinujeme dechové techniky, pozdravy 
slunce, jednoduché jógové sestavy pro zahřátí 
a probuzení těla, protažení důležitých svalů 
pro uvolnění napětí a relaxace. Vhodné pro 
pokročilé i mírně pokročilé. 
Přihlášení na www.telo-mysl.cz nebo na tel. 
602 277 547.
KD Střelnice – malý sál, 9:30 – 10:30

Po
19

DIGIDĚTI
Jak zdravě žít v digitálním světě, jak správ-
ně nastavit používání medií dětmi? A o tom, 
že děti to zvládnou, když to zvládneme my. 
Řekneme si, jak na to…
rezervace míst na: centrumkopretina@
gmail.com
 Centrum Kopretina, 16:00 – 18:00
Vstupné: 200 Kč/osobu nebo 300 Kč/oba 
rodiče

Út
20

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU / 
VU3V
Téma: Čínská medicína v naší zahrádce. Pouze 
pro registrované studenty.
Kartonka 1904, 10:00

TETOVÁNÍ HENNOU
Od malířky a tanečnice Nadine Tale.
Ručně míchaná Henna, která vám průměrně 
vydrží 2–3 týdny na kůži, je z čistě přírodních 
ingrediencí a dá se použít i rituálně či na něja-
ký váš záměr.
ShanTea – čajovna a kavárna, 15:00
Cena: 250 Kč 

St
21

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU / 
VU3V
Téma: Naše stromy. Pouze pro registrované 
studenty.
Kartonka 1904, 10:00

Ne
25

LEKCE JÓGY 
Ranní lekce Flow a Stretch jógy. Na lekcích 
kombinujeme dechové techniky, pozdravy 
slunce, jednoduché jógové sestavy pro zahřátí 
a probuzení těla, protažení důležitých svalů 
pro uvolnění napětí a relaxace. Vhodné pro 
pokročilé i mírně pokročilé. 
Přihlášení na www.telo-mysl.cz nebo na tel. 
602 277 547.
KD Střelnice – malý sál, 9:30–10:30

Po
26

MEDITACE S BLANKOU NOVOTNOU
Uvolnění těla a duše od každodenních starostí 
a stresu.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 18:00–20:00
Cena: 150 Kč

Út
27

TOMÁŠ HAWEL – ZDIVOČET  V KRKONO-
ŠÍCH 
Terapie přírodou. Už jste o něčem takovém 
někdy slyšeli? Je procházka do přírody lepší 
než antidepresiva nebo sklenička vína? Co 
znamená mít kontakt s přírodou a jak ovlivňuje 
naše psychické zdraví? Srdečně vás zveme na 
setkání se zkušeným průvodcem takovou tera-
pií, Tomášem Hawlem, při dalším inspirativním 
setkání našeho cyklu Otevřená fara.
Vstupné dobrovolné.
Evangelická sbor, Český bratří 112, 17:30

St
28

DESKOHRANÍ
Hrajeme deskové hry – vhodné pro malé i 
velké hráče.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 17:30–19:00 
Vstupné dobrovolné.

TŘI GRÁCIE Z UMAKARTU
Pořádá: Bavsesnami.cz				  
Skvělá hořká komedie o setkání, které jednou 
muselo přijít, ale i tak bylo nečekané. 
KD Střelnice – velký sál, 19:00
Vstupné: 599–699 Kč 

Dále probíhají výstavy:
do 29. 2. 2024
MILOŠ ŠEJN / ADRIENA ŠIMOTOVÁ
Výstava dvou významných představitelů českého výtvarného 
umění 2. poloviny 20. století. Muzeum Krkonoš, klášter

do 12. 3. 2024
CZECH NATURE PHOTO 2023
Výstava velkoformátových snímků českých fotografů přírody 
celého světa ze soutěže Czech Nature Photo 2023.
KCEV Krtek

do 24. 3. 2024 
BEJVÁVALO NA HORÁCH
Tradiční řemesla pohledem fotografa Karla Hníka. 
Dům čp. 222, nám. Míru


